

Samferdselsdepartementet
Pb 8010 Dep
0030 OSLO

Deres ref:09/1307-GM
Vår ref: 11/290-3/REMS/ASCH
Dato: 16.03.2011

Forslag til nye forskrifter om faste grenser for påvirkning av andre berusende eller bedøvende stoffer enn alkohol

Svar på høringsnotat fra Nasjonalt folkehelseinstitutt

Nasjonalt folkehelseinstitutt takker for oversendelse av høringsnotat om "Forslag til ny forskrift om faste grenser for påvirkning av andre berusende eller bedøvende stoffer".

Med bakgrunn i et betydelig antall årlig tilfelle hvor politiet arresterer bilførere mistenkt for kjøring under påvirkning av annen rus enn alkohol, tilnærmet samme antall som mistenkes for kun alkoholpåvirket kjøring, ser vi det som en stor fordel at det innføres faste blodkonsentrasjonsgrenser for de vanligst forekommende rusmidler. En lovendring og nye rutiner for en vesentlig antall tilfelle vil kunne avgjøres i forhold til faste konsentrasjonsgrenser vil kunne føre til forenkling av saksbehandlingen og følgelig kortere saksbehandlingstid, sammenlignet med dagens ordning. Det er samtidig viktig at rutinen for behandling av slike saker hos politi /påtalemyndighet kan behandles som tilfelle med kun alkoholpåvirket kjøring. Det har lenge vært ønskelig fra politi og påtalemyndighet, at flest mulig tilfelle med annen rus enn alkohol kan avgjøres etter faste konsentrasjonsgrenser, noe som kan spare betydelig ressurser i deres daglige arbeid.

Det anbefales samtidig at frigjorte midler kan brukes til økt kontroll og overvåkning hos politiet, for å fange opp flere tilfelle av ruspåvirket kjøring.

Ekspertkomiteen som har utarbeidet forslaget til forskrift, inkludert doser og blodkonsentrasjonsgrenser for de aktuelle stoffer, har utført et grundig arbeid og basert sitt forslag på vitenskapelige vurderinger etter omfattede litteratur gjennomgang. De forslåtte konsentrasjonsgrenser og doser synes akseptable i forhold til dagens rutiner og tilgjengelig litteratur.

På denne bakgrunn støtter Nasjonalt folkehelseinstitutt det fremlagte forslag.

Nasjonalt folkehelseinstituttet ser det også som en stor fordel at de stoffer som det nå er aktuelt å etablere faste forbudsgrenser og straffeutmålingsgrenser for, tas inn i en egen forskrift. Det er da viktig at forskriften oppdateres med flere aktuelle stoffer, når det foreligger tilstrekkelig vitenskapelig dokumentasjon som kan legges til grunn for etablering av faste konsentrasjonsgrenser.

Forskriften omfatter flere legemidler som brukes hyppig. Motorvognførere som kan fremvise resept på aktuelle stoffer som brukes ved terapeutisk behandling, skal ikke felles av ny lov. For slike tilfelle

er det viktig å etablere enkle håndterbare rutiner hvor dokumentasjon på bruk av aktuelle medikamenter i følge resept må legges frem, samt at slik dokumentasjon ikke kan forfalskes. Alle legemidler som omfattes av forskriften tilhøres utleveringsgruppene A – eller B, hvor apoteket oppbevarer reseptene.

Som avslutning er det viktig at leger og apotekfarmasøyter får tilstrekkelig informasjon om forskriften, hvilke legemidler det gjelder, inkludert doser som kan gi aktuelle blodkonsentrasjonsnivå for hhv forbudsgrenser eller de ulike straffeutmålingsgrensene.

Med vennlig hilsen

for
Geir Stene-Larsen
Direktør

Lanne dahlidig

Asbjørge S. Christophersen
Asbjørge S. Christophersen
Avdelingsdirektør